simulans quieuit vscq; ad diem sanctuz sabbati:  
et tūc feriatis iudeis arma capē suis p̄cepit  
Om̄esq; simul q̄ ad spectaculum p̄cesserant:  
trucidauit. & ciuitatem cum armati discurreb̄s  
ingentē multitudinem pemit. Judas autem  
machabeus q̄ decimus fuerat secesserat in de-  
sertum locuz: ibi⁹ inter feras vitam in mon-  
tibus cum suis agebat. & feni cibo vescētes  
morabant⁹ ne participes essent coinquatōis.

**R**ex senem quendā antiochenū q̄ com-  
pelleret iudeos vt se transferent a pa-  
trīs & dei legibus: p̄taminare etiā qd̄ i hiero-  
solymis erat templum et cognominare iouis  
olympij & in gazarim put erant hi q̄ locuz in-  
habitabāt iouis hospitalis. Pessima autem  
& vniuersis grauis erat malorum incurſio.  
Nam tēplum luxuria et cōmessatiōibus erat  
plenū: & scortantiuz cū meretricib⁹: sacratisq;  
edib⁹ mulieres se vltro ingerebāt: int̄ oſerent  
tes ea q̄ nō licebāt. Altare etiā plenum erat  
illicitis q̄ legibus phibebant⁹. Neq; autē sab-  
bata custodiebāt: neq; dies solennes patrij  
seruabant nec simplicit̄ se quisq; iudeū confi-  
tebat. Ducebāt autē cuz amara necessitate  
in die natal' regis ad sacrificia: & cuz liberis sa-  
cra celebrarent. cogebant̄ edera coronati li-  
bero circūire. Secretuz autē exīt i primas ci-  
uitates gētiliuze suggestib⁹ ptolomeis vt pa-  
rimodo & ip̄i adūsus iudeos agerēt vt sacri-  
ficerēt: eos autē q̄ nollent transire ad instituta  
gētiliuze interficerēt. Erat ḡ videre miseriam.  
Due eis mulieres delate sunt natos suos cir-  
cūcidisse quas ad vbera infantibus suspensis  
cum publice p ciuitatē circūduxissent: p mu-  
ros p̄cipitauerunt. Alij ḥo ad primas coē-  
tes speluncas & latent sabbati diem celebra-  
tes cum indicati essent philipo. flammis suc-  
censi sunt. eo q̄ verebāt̄ ppter religionem &  
cōseruantiam. manu sibimet auxilium ferre.  
Obsecro autē eos q̄ h̄c librum lecturi sunt ne  
abhorrescat ppter aduersos casus & reputet  
ea que acciderunt nō ad interitum. sed ad cor-  
reptionē esse generis nostri. Etem̄ multo tē-  
pore nō finere peccatorib⁹ ex sentētia agere:  
sed statim vltiones adhibere. magni beneficij  
est indiciū. Non em̄ sicut in alijs natōib⁹ dñs  
patient̄ expectat vt eas cuz iudiciū dies adue-  
nerit in plenitudine peccatorum puniat. ita &  
in nobis statuit vt peccatis nr̄is in finem de-  
uolutis. ita deinuz in nos vindicet: ppter qd̄  
nunq; qdē a nob̄ misericordiam suam amo-  
uet: corripiens ḥo in aduersis populū suū  
non derelinquit. Sed hec nobis ad cōmoni-  
tionē legentium dicta sint paucis. Nam autē  
venienduz est ad narrationē. Igit̄ eleazarus